
  
 

Norddjurs Kommune · Torvet 3 · 8500 Grenaa Tlf.: 89 59 10 00 · www.norddjurs.dk · CVR nr. 29 18 99 86 

Telefon- og åbningstider: Mandag-onsdag: 10.00-15.00 · Torsdag: 10.00-17.00 · Fredag: 10.00-12.00 

E-mail: norddjurs@norddjurs.dk · Sikker e-mail: sikkerpost@norddjurs.dk 

 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Beredskab og Sikkerhed, Djursland, A.L. Pedersensvej 3, 8961 All-

lingåbro 

Tilsynsdato: 23. oktober 2019 

Fra virksomheden deltog: Jan Recke og Allan Pedersen 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Flemming H. Nielsen og Marie Karlsson 

Virksomhedens CVR-nr.: 34 00 95 70 

Virksomhedens P-nr.: 1017379514 

Antal ansatte i virksomheden: 18-19 stk. 

Virksomhedstype: Brandvæsen/garageanlæg < 3 biler 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov 

om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet 

er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Generelt 

Brandstationen i Allingåbro ligger centralt i byen. 

Stationen har ca. 80 udrykninger om året. Der er 18-19 brandmænd tilknyttet stationen. 

 

Garagen består af et betongulv, hvor der er fuger i samlingerne. Gulvet fremstår tæt og uden revner. 

Der er et afløb lige indenfor garageportene. 

 

Virksomheden oplyste ved tilsynet, at der ikke bliver foretaget reparationer eller olieskift på stationen. 

Det blev oplyst, at der var meget begrænset brug af den indendørs vaskeplads, ca. 5 gange vask om 

året af de to brandbiler. 

 

Afdeling: Byg og Miljø 

Dato: 23-10-2019 

Reference: Marie Karlsson 

Tlf.: 89594005  

E-mail: marik@norddjurs.dk 

Journalnr.: 19/18255 

 

Att. Beredskabsinspektør, Jan Recke 
Beredskab og Sikkerhed Djursland 
 
Sendt på mail til: 
jr@bsik.dk  
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Affald 

Virksomheden oplyste ved tilsynet, at det er meget sjældent, at de har noget affald der ikke er almin-

delig dagrenovation. Hvis de har andet affald end husholdningsaffald bliver dette afleveret på gen-

brugsstaionen. Virksomheden oplyste at de er tilmeldt ordningen. 

 

Norddjurs Kommune skal i forbindelse med tilsyn eller afrapportering af dette orientere om det natio-

nale affaldsdatasystem, ADS (hvor data for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret 

(nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere). 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / ind-

samler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette 

i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges 

en digital signatur. 

 

Kemikallier 

Virksomheden opbevarer deres kemikalier i en tæt opsamlingsbeholder, se nedenstående billede 1. 

Opbevaringen er miljømæssigt forsvarlig og der er ikke nogen umiddelbar risiko for forurening af jord, 

grundvand eller recipient. 

 

  
Billede 1. Opbevaring af kemikalier i en tæt opsamlingsbeholder. 
  

http://www.mst.dk/
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Støj 

Der er ikke nogen støjende aktiviteter fra virksomhedens normale drift. Der er en hurtig forbigående 

støj ved udrykning. 

 

Luft 

Der foregår ikke nogen emmisionsgivende aktiviteter på virksomheden. Der er et udsugningsanlæg på 

virksomheden som er blevet påkrævet af arbejdstilsynet i forbindelse med opstart af biler ved udryk-

ning. 

 

Spildevand 

Norddjurs Kommune har efter tilsynet fundet en kloakplan fra 1988, som viser, at afløbsrenden inde 

fra bygning er tilsluttet sammen med det sanitære spildevand, så vaskevandet må derfor gå ud i spil-

devandskloak, og herfra til renseanlæg.  

 

De udendørs afløb fra vej/parkering går på regnvandsledningen, så vaskevand skal derfor afledes inde 

fra bygning, således at det går i spildevandskloakken. Det blev oplyst, at der var meget begrænset brug 

af vaskepladsen, ca. 5 gange vask om året af de to brandbiler. Vask foregår med blød vandstråle og 

børster på de udvendige flader. Den brugte sæbe doseres automatisk. Sæben er ikke Svanemærket, 

men er dog uden indhold af A- eller B-stoffer. Det oplyses, at der er en form for sandfang og brønd, 

som virksomheden vil tilmelde en ikke kommunal tømningsordning (Djurs kloakservis, Ulrik Sinding), 

således denne bliver tømt 1 gang årligt. Det vurderes på nuværende tidspunkt, at de beskrevne vaske-

aktiviteter kan accepteres uden brug af en egentlig olieudskiller. Der må dog ikke foretages vask på 

virksomhedens udendørs arealer. 

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Virksomheden har en 1200 liter fyrings olietank fra 2002, som er placeret på bagsiden af bygningen. 

Virksomheden oplyste, at tanken skal sløjfes senere i år. 

 

Norddjurs Kommune skal i denne forbindelse gøre jer opmærksomme på, at olietanken skal afmeldes 

i kommunens BBR-register på følgende link: https://www.bygogmiljoe.dk/ 

  

Jordforurening 

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev 

ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.  

 

Egenkontrol 

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår. 

 

Øvrigt 

Virksomheden oplyste, at de ønsker at deltage i kommunens miljøcertificering (GMC) i 2020. Oplysnin-

gen er blevet vidergivet til Carsten Willadsen, som er kommunens ansvarlige medarbejder for GMC i 

kommunen. 
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Brugerbetaling 

Virksomheden er ikke omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om 

brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse, idet virksomheden ikke har 3 

eller flere køretøjer tilknyttet virksomheden. 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal I have 

mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes til Norddjurs Kommune på mail 

til: marik@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden 

den 7. november 2019 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra 

jer inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden æn-

dringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 
 
Marie Karlsson 
Miljømedarbejder 
 
 

 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/

